
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

      12 сентября 2023 года          № 111/3-5 

р.п. Чишмы 

 

Об итогах голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

многомандатным избирательным округам  

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

на основании данных первого экземпляра протокола об итогах голосования 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан № 20/132-7 от 17 мая 2023 года 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать избранными депутатами Совета сельского поселения 

Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва: 

по шестимандатному избирательному округу  № 1: 

         Гильмутдинова Тимура Мунировича, 1990 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село санатория «Алкино»; домохозяин; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Захарова Евгения Викторовича, 1957 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, деревня Новомихайловка; пенсионер; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Исанбаеву Зульфию Хадыевну, 1978 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Уразбахты; МБОУ СОШ имени 

Рустема Абзалова села Алкино-2 – ООШ села Уразбахты, учитель; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Калимуллина Рамзиля Фаузиевича, 1963 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Салихово; домохозяин; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Сахиуллину Эльвиру Магафуровну, 1975 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Алкино-2; муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Теремок» села санатория Алкино, воспитатель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Юсупову Анису Асхатовну, 1952 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Салихово; пенсионер; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

по пятимандатному избирательному округу № 2: 

Бикташеву Дилару Зиннатовну, 1963 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Уразбахты; Администрация 

сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Кострова Виталия Сергеевича, 1984 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Илькашево; ООО «КВС», директор; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



Назарову Зинфиру Мунировну, 1978 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Уразбахты; домохозяйка; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Туктарова Руслана Ахметовича, 1988 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, село Узытамак; ООО РН-Транспорт 

филиал в г. Уфа, начальник транспортного участка; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

Ялбуева Альберта Рафиковича, 1970 года рождения; Республика 

Башкортостан, Чишминский район, деревня Новомихайловка; ОАО «РЖД» 

эксплуатационное локомотивное депо «Уфа», машинист электровоза; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родник плюс», на сайте 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в 

разделе ТИК. 

  

 

 

 

Председатель комиссии                                                            Э.Ф. Сулейманова 
  

 

Секретарь комиссии                                                                 А.И. Пугасей                                                                                                      

 


